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Studentenrat der TU Dresden

Protokoll der GF-Sitzung vom 27.11.2012

Anwesende: Matthias Zagermann (GF Finanzen), Ullrich Gebler (GF Lehre und Studium), Andreas Spranger (GF Hochschulpolitik), Janin Volkmann (GF Offentlichkeitsarbeit), Jessica Wenzel (GF Soziales), Lisa Gatzsche, Georg Janecke, Sebastian Molatta

Protokoll: Andreas

Beginn: 17:05

Ende: 19:15

Tagesordnungspunkte/ Themen Verantwortlich

1. Giste
a) Griine HSG
Georg und Lisa mochten die neue Griine Hochschulgruppe anerkennen lassen. Die Meinungsbildung lauft auf demokratischer Basis, sie haben ca. 10 Mitglieder. Es gibt keine strukturellen Verbindungen zur Griinen Partei. Sie verstehen sich als politische HSG. Matthias erklirt die Vernetzung der politischen HSG-en durch das Referat politische Bildung, vor allem in der Mitwirkung bei der Ringvorlesung. Es gibt auch moglich Bestrebungen mit der TUUWI zusammenzuarbeiten.

Ohne Gegenrede angenommen

b) Regelung Dienstfahrzeuge TUD

Matthias stellt das Problem vor, dass die Uni sich bisher sehr geziert hat ein Dienstfahrzeug den Fachschaften zur Verfiigung zu stellen, wenn diese eines eines braucht. Sebastian Molatta vom FSR Physik mochte sich darum kiimmern, die Griinde des Zierens der Rechtsabteilung herauszufinden und entsprechend auch der GF vorzulegen. Alle weiteren Punkte (Anschaffung, Finanzierung, laufende Kosten) miissen danach geklart werden.

Matthias merkt an, dass es grundsitzlich moglich ist, sich einen Transporter anzuschaffen. Den Punkt , Férderung studentischer Mobilitit“ im SichsHS“F“G kann man so auslegen. Matthias empfiehlt Sebastian sich ins Referat Struktur entsenden zu lassen, falls die Arbeit an diesem Thema sehr aufwindig wird und einer Legitimierung bedarf. Matthias meint, dass es vielleicht ratsam ist, auf dem Gebrauchtwagenmarkt sich umzuschauen. Vor allem sei auf dem Markt auf Feuerwehrkraftfahrzeuge zu achten, diese seien gut gewartet und entsprechend gerdumig.
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2. Fragen des IHI
Katharina vom StuRa des IHI hat die GF angeschrieben mit Fragen bzgl. der Organisierung der Studentenschaft im IHI.
Frage 1: Die Studienginge werden wahrscheinlich den verschiedenen Fachschaften zugeordnet, es soll jedoch eine zentrale Stutendenvertretung geben.
Frage 2: Gelder des StuRa des IHI. Das Geld des StuRa des IHI geht ab o1. Januar 2013 dem StuRa TUD zu. Matthias méchte den bisherigen Finanzverantwortlichen in Zittau in das Referat Finanzen aufnehmen und entsprechend belehren.
Frage 3: Matthias und Frau Hiibner werden bei der Ubergabe der Unterlagen eine Priifung der Unterlagen unternehmen.
Frage 4: Da das IHI nicht mehr als unabhingige Institution verloren geht, verlieren sie auch ihren Sitz im LSR der KSS.

3. Frau Lippmanns Aufmerksamkeiten und Karten
Grufl und Weihnachtskarten des StuRa sollen wieder versandt werden, die GF soll besondere Wiinsche duflern, an wen diese Karten und Prisente gehen sollen.
Ullrich stellt einen entsprechenden Finanzantrag in Hohe von 60
Euro.
Ohne Gegenrede angenommen

4. Hirtefallantrag
BK360/02/2012 — Antrag entspricht der Hartefallrichtlinie.
Dem Antrag wird entsprochen. Er wird angenommen.

5. Anfrage AI-HSG zu einem eigenen Postfach
Die AI-HSG hat bei der GF angefragt, ob sie ein Postfach in der StuRa-Baracke erhalten kénnen. Ullrich hat geschaut, ob Plitze frei seien, dies ist der Fall. Es liegt somit nichts dem Antrag entgegen.
Ohne Gegenrede angenommen

6. Sonstiges
a) AG DSN
Die AG DSN hat einen neuen Vorstand und hat die StuRa-GF daruiber informiert.
b) Vernetzungstreffen der StuRid und ASten Dresdens Bis dato hat sich keine Studentenvertretung auf die Mail gemeldet, Ullrich erinnert dennoch noch einmal an das Treffen. Die GF wird dennoch auf Giste warten.
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